



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 августа 2018 года № 434-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 644-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «1 12 270 774,4» заменить цифрами «1 12 230 054,0»;
в абзаце шестом цифры «16 798 200,9» заменить цифрами «16 757 480,5»;
в абзаце девятом цифры «92 444 684,0» заменить цифрами «92 403 170,1»;
в абзаце четырнадцатом цифры «13 601 997,8» заменить цифрами «13 560 483,9»;
в абзаце семнадцатом цифры «19 642 191,6» заменить цифрами «19 642 985,1»;
в абзаце двадцать втором цифры «3 183 055,3» заменить цифрами «3 183 848,8»;
в абзаце сорок третьем цифры «81 284 157,9» заменить цифрами «81 228 119,0»;
в абзаце сорок пятом цифры «2 366 577,7» заменить цифрами «2 406 396,2»;
в абзаце сорок шестом цифры «34 884,3» заменить цифрами «35 684,3»;
в абзаце сорок восьмом цифры «369 948,0» заменить цифрами «344 648,0».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1 12 270 774,4» заменить цифрами «1 12 230 054,0»;
в абзаце шестом цифры «16 798 200,9» заменить цифрами «16 757 480,5»;
в абзаце девятом цифры «92 444 684,0» заменить цифрами «92 403 170,1»;
в абзаце четырнадцатом цифры «13 601 997,8» заменить цифрами «13 560 483,9»;
в абзаце семнадцатом цифры «19 642 191,6» заменить цифрами «19 642 985,1»;
в абзаце двадцать втором цифры «3 183 055,3» заменить цифрами «3 183 848,8»;
в абзаце сорок третьем цифры «81 284 157,9» заменить цифрами «81 228 119,0»;
в абзаце сорок пятом цифры «2 366 577,7» заменить цифрами «2 406 396,2»;
в абзаце сорок шестом цифры «34 884,3» заменить цифрами «35 684,3»;
в абзаце сорок восьмом цифры «369 948,0» заменить цифрами «344 648,0».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
в подпрограмме 1 «Социальная поддержка граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «81 284 157,9» заменить цифрами «81 228 119,0»;
в абзаце шестом цифры «12 590 630,7» заменить цифрами «12 534 591,8»;
в абзаце девятом цифры «61 860 286,3» заменить цифрами «61 803 453,9»;
в абзаце четырнадцатом цифры «9 412 552,4» заменить цифрами «9 355 720,0»;
в абзаце семнадцатом цифры «19 423 871,6» заменить цифрами «19 424 665,1»;
в абзаце двадцать втором цифры «3 178 078,3» заменить цифрами «3 178 871,8»;

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

часть сорок первую изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.20 «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг».»;

часть сорок вторую изложить в следующей редакции:

«В рамках указанного мероприятия предусматриваются субвенции органам местного самоуправления на осуществление полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг. Данное мероприятие реализуется с целью повышения платежеспособности населения за потребленные жилищно-коммунальные услуги, снижению социальной напряженности в обществе, вызванной постоянным увеличением стоимости жилищно-коммунальных услуг, посредством выплаты субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.»;

часть сорок третью изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.21 «Организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг».»;

раздел 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

в подпрограмме 2 «Социальное обслуживание граждан»:

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

раздел 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

в подпрограмме 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2 366 577,7» заменить цифрами «2 406 396,2»;

в абзаце шестом цифры «402 677,8» заменить цифрами «442 496,3»;

в абзаце девятом цифры «2 159 925,1» заменить цифрами «2 199 743,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «397 700,8» заменить цифрами «437 519,3»;

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

часть четвертую раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«организация проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере социального обслуживания.»;

раздел 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

в подпрограмме 4 «Старшее поколение»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Соисполнители подпрограммы» дополнить словами «, министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «34 884,3» заменить цифрами «35 684,3»;

в абзаце шестом цифры «3 353,0» заменить цифрами «4 153,0»;

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

часть двадцать вторую раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В рамках указанного мероприятия предусмотрено выполнение работ по комплексному инженерно-техническому обследованию основных строительных конструкций на предмет пригодности для эксплуатации.»;

раздел 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

в подпрограмме 5 «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Саратовской области»:

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

раздел 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

в подпрограмме 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «369 948,0» заменить цифрами «344 648,0»;

в абзаце шестом цифры «38 940,9» заменить цифрами «13 640,9»;

в абзаце девятом цифры «209 690,8» заменить цифрами «184 390,8»;

в абзаце четырнадцатом цифры «28 301,1» заменить цифрами «3 001,1»;

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

раздел 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» признать утратившим силу.

4. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан»:

графу вторую пункта 20 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.20 «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;

графу вторую пункта 21 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.21 «Организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;

в пункте 55 раздела «Подпрограмма 4 «Старшее поколение»:

графу третью дополнить словами «, министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»;

в графе пятой цифры «2017» заменить цифрами «2018».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «112 270 774,4» заменить цифрами «112 230 054,0»;

в графе 9 цифры «16 798 200,9» заменить цифрами «16 757 480,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «92 444 684,0» заменить цифрами «92 403 170,1»;

в графе 9 цифры «13 601 997,8» заменить цифрами «13 560 483,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «19 642 191,6» заменить цифрами «19 642 985,1»;

в графе 9 цифры «3 183 055,3» заменить цифрами «3 183 848,8»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «106 258 050,8» заменить цифрами «106 216 060,1»;

в графе 9 цифры «15 944 183,8» заменить цифрами «15 902 193,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «86 627 234,4» заменить цифрами «86 584 450,2»;

в графе 9 цифры «12 755 064,4» заменить цифрами «12 712 280,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «19 559 083,9» заменить цифрами «19 559 877,4»;

в графе 9 цифры «3 179 379,6» заменить цифрами «3 180 173,1»;
в позиции «министерство образования области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «388 279,3» заменить цифрами «388 249,6»;
в графе 9 цифры «53 423,0» заменить цифрами «53 393,3»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «368 564,2» заменить цифрами «368 534,5»;
в графе 9 цифры «52 523,0» заменить цифрами «52 493,3»;
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство молодежной политики и спорта области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «137 693,4» заменить цифрами «138 193,4»;
в графе 9 цифры «22 010,0» заменить цифрами «22 510,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «134 616,3» заменить цифрами «135 116,3»;
в графе 9 цифры «21 235,7» заменить цифрами «21 735,7»;
в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «5 185 525,4» заменить цифрами «5 186 325,4»;
в графе 9 цифры «761 735,5» заменить цифрами «762 535,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «5 185 525,4» заменить цифрами «5 186 325,4»;
в графе 9 цифры «761 735,5» заменить цифрами «762 535,5»;
в позиции «Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «81 284 157,9» заменить цифрами «81 228 119,0»;
в графе 9 цифры «12 590 630,7» заменить цифрами «12 534 591,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «61 860 286,3» заменить цифрами «61 803 453,9»;
в графе 9 цифры «9 412 552,4» заменить цифрами «9 355 720,0»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «19 423 871,6» заменить цифрами «19 424 665,1»;
в графе 9 цифры «3 178 078,3» заменить цифрами «3 178 871,8»;
в позиции «министерство социального развития области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «76 083 454,0» заменить цифрами «76 027 415,1»;
в графе 9 цифры «11 828 895,2» заменить цифрами «11 772 856,3»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «56 674 760,9» заменить цифрами «56 617 928,5»;
в графе 9 цифры «8 650 816,9» заменить цифрами «8 593 984,5»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «19 408 693,1» заменить цифрами «19 409 486,6»;
в графе 9 цифры «3 178 078,3» заменить цифрами «3 178 871,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Региональные доплаты к пенсии, дополнительное пенсионное обеспечение»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 559 201,6» заменить цифрами «1 554 153,4»;

в графе 9 цифры «232 351,2» заменить цифрами «227 303,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 559 201,6» заменить цифрами «1 554 153,4»;

в графе 9 цифры «232 351,2» заменить цифрами «227 303,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «14 475 034,3» заменить цифрами «14 458 034,3»;

в графе 9 цифры «2 379 413,6» заменить цифрами «2 362 413,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «14 475 034,3» заменить цифрами «14 458 034,3»;

в графе 9 цифры «2 379 413,6» заменить цифрами «2 362 413,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.7 «Государственная поддержка граждан в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 346 697,7» заменить цифрами «5 303 654,7»;

в графе 9 цифры «1 017 374,2» заменить цифрами «974 331,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 310 702,1» заменить цифрами «3 267 659,1»;

в графе 9 цифры «624 869,7» заменить цифрами «581 826,7»;

в позиции «Основное мероприятие 1.9 «Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «705 810,2» заменить цифрами «706 603,7»;

в графе 9 цифры «101 940,5» заменить цифрами «102 734,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «705 810,2» заменить цифрами «706 603,7»;

в графе 9 цифры «101 940,5» заменить цифрами «102 734,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Меры социальной поддержки семей и детей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10 092 925,9» заменить цифрами «10 082 425,9»;

в графе 9 цифры «1 639 569,6» заменить цифрами «1 629 069,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «10 092 925,9» заменить цифрами «10 082 425,9»;

в графе 9 цифры «1 639 569,6» заменить цифрами «1 629 069,6»;

наименование позиции «Основное мероприятие 1.20 «Субвенция на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.20 «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;

наименование позиции «Основное мероприятие 1.21 «Субвенция на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.21 «Организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;

в позиции «Основное мероприятие 1.27 «Организация предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 253 805,5» заменить цифрами «2 272 564,3»;

в графе 9 цифры «565 279,8» заменить цифрами «584 038,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 253 805,5» заменить цифрами «2 272 564,3»;

в графе 9 цифры «565 279,8» заменить цифрами «584 038,6»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 366 577,7» заменить цифрами «2 406 396,2»;

в графе 9 цифры «402 677,8» заменить цифрами «442 496,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 159 925,1» заменить цифрами «2 199 743,6»;

в графе 9 цифры «397 700,8» заменить цифрами «437 519,3»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 792 585,4» заменить цифрами «1 831 933,6»;

в графе 9 цифры «324 408,7» заменить цифрами «363 756,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 642 194,6» заменить цифрами «1 681 542,8»;

в графе 9 цифры «323 107,4» заменить цифрами «362 455,6»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «368 559,8» заменить цифрами «368 530,1»;

в графе 9 цифры «52 269,1» заменить цифрами «52 239,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «366 830,6» заменить цифрами «366 800,9»;

в графе 9 цифры «52 269,1» заменить цифрами «52 239,4»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство молодежной политики и спорта области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «136 766,2» заменить цифрами «137 266,2»;

в графе 9 цифры «22 010,0» заменить цифрами «22 510,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «134 616,3» заменить цифрами «135 116,3»;

в графе 9 цифры «21 235,7» заменить цифрами «21 735,7»;
 в позиции «Основное мероприятие 3.2 «Проведение социально значимых мероприятий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «200 860,0» заменить цифрами «200 856,5»;

в графе 9 цифры «27 445,0» заменить цифрами «27 441,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «200 860,0» заменить цифрами «200 856,5»;

в графе 9 цифры «27 445,0» заменить цифрами «27 441,5»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «13 503,5» заменить цифрами «13 500,0»;

в графе 9 цифры «3,5» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «13 503,5» заменить цифрами «13 500,0»;

в графе 9 цифры «3,5» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 701 641,2» заменить цифрами «1 702 115,0»;

в графе 9 цифры «264 190,6» заменить цифрами «264 664,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 570 047,1» заменить цифрами «1 570 520,9»;

в графе 9 цифры «264 190,6» заменить цифрами «264 664,4»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «352 586,0» заменить цифрами «352 559,8»;

в графе 9 цифры «52 265,6» заменить цифрами «52 239,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «352 586,0» заменить цифрами «352 559,8»;

в графе 9 цифры «52 265,6» заменить цифрами «52 239,4»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство молодежной политики и спорта области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «134 067,2» заменить цифрами «134 567,2»;

в графе 9 цифры «21 140,0» заменить цифрами «21 640,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «134 067,2» заменить цифрами «134 567,2»;

в графе 9 цифры «21 140,0» заменить цифрами «21 640,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.11 «Укрепление материально-технической базы и благоустройство территорий государственных учреждений социальной защиты населения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «251 906,1» заменить цифрами «291 254,3»;

в графе 9 цифры «50 050,0» заменить цифрами «89 398,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «251 906,1» заменить цифрами «291 254,3»;

в графе 9 цифры «50 050,0» заменить цифрами «89 398,2»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Старшее поколение»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «34 884,3» заменить цифрами «35 684,3»;

в графе 9 цифры «3 353,0» заменить цифрами «4 153,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «34 884,3» заменить цифрами «35 684,3»;

в графе 9 цифры «3 353,0» заменить цифрами «4 153,0»;

дополнить позицией следующего содержания:

« министерство строительства и жилищно- коммунального хозяйства области	всего	800,0	0,0	0,0	0,0	0,0	800,0	0,0	0,0
	областной бюджет	800,0	0,0	0,0	0,0	0,0	800,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в позиции «Основное мероприятие 4.10 «г.Ершов. Центр реабилитации ветеранов войны и труда «Чапаевский»:

графу 2 дополнить словами «, министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «650,0» заменить цифрами «1 450,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «800,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «650,0» заменить цифрами «1 450,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «800,0»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «369 948,0» заменить цифрами «344 648,0»;

в графе 9 цифры «38 940,9» заменить цифрами «13 640,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «209 690,8» заменить цифрами «184 390,8»;

в графе 9 цифры «28 301,1» заменить цифрами «3 001,1»;

в позиции «министерство социального развития области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «194 899,6» заменить цифрами «169 599,6»;

в графе 9 цифры «37 787,0» заменить цифрами «12 487,0»;

в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «123 167,1» заменить цифрами «97 867,1»;
в графе 9 цифры «28 047,2» заменить цифрами «2 747,2»;
в позиции «Основное мероприятие 6.1 «Проведение капитального ремонта учреждений социального обслуживания населения области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «182 920,3» заменить цифрами «157 620,3»;

в графе 9 цифры «37 787,0» заменить цифрами «12 487,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «117 151,6» заменить цифрами «91 851,6»;

в графе 9 цифры «28 047,2» заменить цифрами «2 747,2».

6. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Развитие системы социальной защиты граждан» приложения № 6 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Организация оздоровления детей и молодежи»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «43 955» заменить цифрами «46 177»;

в графе 17 цифры «40 068,8» заменить цифрами «39 885,7»;

в позиции «в рамках основного мероприятия 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»:

в графе 6 цифры «43 955» заменить цифрами «46 177»;

в графе 17 цифры «40 068,8» заменить цифрами «39 885,7»;

в графе 17 позиции «Итого по услугам (работам):» цифры «109 957,8» заменить цифрами «109 774,7»;

в графе 17 позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «113 062,1» заменить цифрами «112 879,0».
